_______________________________________________________________________________________________________________________

MATRIZ: Av. Rotary, 282 – Gruta de Lourdes, Farol – Maceió/AL – CEP: 57052-480 – Fones: 82 3223.5212 / 3221.7439

FILIAL: Rua Agenor Lopes, 314, Edf. Praia de Gamboa, Boa Viagem – Recife/PE – CEP: 51021-110 – Fone: 81 3327.8217

www.leiloesfreire.com.br – oldicealeiloeira@gmail.com

Código Comercial Brasileiro

GRANDE LEILÃO

MATERIAIS HOSPITALARES

Edital 001/2025

Data: 28 de fevereiro de 2025

Hora: 14:30h

Exclusivamente online, através do site da leiloeira: www.leiloesfreire.com.br

OLDICEA SOBRAL E SILVA DE ALBUQUERQUE, Leiloeira Pública Oficial, matriculada na Junta

comercial do Estado de Alagoas, sob o n° 014/2008, faz saber a quem possa interessar que no

dia, hora e local mencionados neste edital, levará a leilão público bens inservíveis ao uso do

Comitente, conforme contrato assinado por sua Diretoria.

DAS CONDIÇÕES

1ª.) O Leilão está amparado pela Lei Federal 21.981/32 e pelo Art. 335 do CPB que estabelece:

Todo aquele que impedir ou tentar afastar concorrentes ou Licitantes por meios ilícitos ou de

violência, estará incluso na pena de 06 (seis) meses a 06 (seis) anos de detenção.

2ª.) O Leilão será realizado de forma ONLINE. Os lances oferecidos via internet não garantem

direito ao participante em caso de recusa da leiloeira, por qualquer ocorrência como quedas ou

falhas no sistema, da conexão de internet, linha telefônica ou quaisquer outras ocorrências,

posto que a internet e o site da leiloeira são apenas facilitadores de oferta. A duração do leilão

ficará a critério da leiloeira e terá o tempo necessário para que todos que desejarem tenha

oportunidade de oferecerem seus lances.

3ª.) A plataforma eletrônica de leilões eletrônicos (via internet) não cancela, nem anula lances

efetuados. Todos os lances efetuados são irrevogáveis e irretratáveis e significam compromisso

assumido perante este leilão, e ficarão registrados no sistema com a data e horário em que

forem recebidos pelo site da leiloeira, conforme os termos da legislação federal.

4ª.) O arrematante pagará o preço do bem arrematado a vista ou poderá optar por uma caução
de 20% (vinte por cento) e integralizar o restante em até 48 horas uteis após a realização do
leilão, em dinheiro, deposito ou transferência bancária (TED ou PIX), na conta fornecida pela
leiloeira (BANCO ITAÚ, AG: 7029, CC: 03190-8, PIX/CPF: 164.023.324-53, Osman Sobral e Silva).

5ª) É de exclusiva atribuição do arrematante verificar o estado de conservação dos bens e suas
especificações, considerando ser o leilão de objetos inservíveis ao uso do comitente. Dessa
forma, a visitação dos bens torna-se essencial, não cabendo reclamações posteriores à
realização do leilão quanto a situação e descrição dos bens. A visitação ficará disponível do dia
17 a 24 de fevereiro, de segunda à sexta, em horário comercial, na sede da Agência de Leilões
Freire, na Av. Fernandes Lima, 1560 - Farol, Maceió/AL.

6ª.)  A não integralização do valor do lote o arrematante perderá a caução paga e não terá direito
a qualquer reclamação posterior.

_______________________________________________________________________________________________________________________

MATRIZ: Av. Rotary, 282 – Gruta de Lourdes, Farol – Maceió/AL – CEP: 57052-480 – Fones: 82 3223.5212 / 3221.7439

FILIAL: Rua Agenor Lopes, 314, Edf. Praia de Gamboa, Boa Viagem – Recife/PE – CEP: 51021-110 – Fone: 81 3327.8217

www.leiloesfreire.com.br – oldicealeiloeira@gmail.com

Código Comercial Brasileiro

7ª.) A retirada dos lotes deverá ser realizada em até 10 (dez) dias úteis após a confirmação do

pagamento, no mesmo local da visitação, em horário comercial, mediante agendamento prévio

através do whatsapp no número: (82) 99969-6202, podendo fazer a retirada o arrematante ou

procurador legal, findo este prazo o arrematante, no caso de não comunicar o motivo e obter

deferimento por parte da leiloeira, pagará multa de 1% (um por cento) ao dia, sobre o valor de

arrematação, sob pena da perda do bem arrematado após 30 dias corridos da realização do

leilão.

08ª.) Todas as despesas decorrentes da retirada dos bens arrematados correrão por conta do
arrematante.

09ª.) A Leiloeira poderá adicionar ou desmembrar quaisquer lotes existentes no leilão.

10ª.). Eventuais erros ou omissões constantes neste edital, serão corrigidos verbalmente pela
Leiloeira, quando da realização do leilão, prevalecendo a sua palavra sobre as informações
constantes no mesmo.

__________________________________
OLDICEA SOBRAL E SILVA DE ALBUQUERQUE

LEILOEIRA PÚBLICA OFICIAL
JUCEAL 014/2008

_______________________________________________________________________________________________________________________

MATRIZ: Av. Rotary, 282 – Gruta de Lourdes, Farol – Maceió/AL – CEP: 57052-480 – Fones: 82 3223.5212 / 3221.7439

FILIAL: Rua Agenor Lopes, 314, Edf. Praia de Gamboa, Boa Viagem – Recife/PE – CEP: 51021-110 – Fone: 81 3327.8217

www.leiloesfreire.com.br – oldicealeiloeira@gmail.com

Código Comercial Brasileiro

ANEXO I

RELAÇÃO DOS LOTES

LOTE NOME VALOR

001 1 RAIO X PANORÂMICO GE, 6 CASSETES DE RAIO X. R$ 700,00

002
01 ESTUFA, 01 BALANÇA, 01 LAVADORA ULTRASSÔNICA, 01 APOIO DE BRAÇO, VÁRIOS
VIDRO DE RELÓGIO PARA LABORATÓRIO.

R$ 300,00

003
01 MONITOR GNATUS, 01 LAVADORA ULTRASSÔNICA, 02 FOTOPOLERIMIZADOR,
MATERIAIS DE ESTUDO CIDEPE.

R$ 250,00

004 01 BOMBA DE INFUSÃO, 04 MONITORES DE ECG, DIVERSOS DETECTOR FETAL. R$ 350,00

005 11 OXÍMETROS DE MESA, 01 BOMBA DE INFUSÃO, 06 NEGATOSCÓPIOS. R$ 400,00

006 01 APARELHO DE ANESTESIA DIXTAL DX 5020 R$ 800,00

007 04 FOCOS CIRÚRGICOS DA BAUMER COM FONTES. R$ 400,00

008
01 ANALISADOR DE OTOEMISSÕES, PROJETOR OFTALMOLÓGICO, 03 COAGULADOR E
DIATERMIA, 01 MONITOR, 1 HBO.

R$ 450,00

009 01 ARMÁRIO DUAS PORTAS, 03 MONITORES E VÁRIOS ELETRÔNICOS. R$ 220,00

010
03 VAPOR DE OZÔNIO, 01 LUPA, 02 ELETROESTIMULADOR, 01 FONTE DE ALIMENTAÇÃO
IPL, NEBULIZADORES E DIVERSOS ACESSÓRIOS.

R$ 420,00

011
01 ESTUFA, 01 DEIONIZADOR, 01 LAVADOR DE PIPETAS, DIVERSOS SIMULADORES E
BRAÇOS PARA TREINO DE INJEÇÃO.

R$ 350,00

012
1 CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO, 8 VENTILADORES PULMONAR, PEÇAS PARA APARELHO
DE ANESTESIA E ACESSÓRIOS.

R$ 500,00

013
DIVERSAS PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VENTILADOR PULMONAR GE E MAQUET, DE
APARELHOS DE PRESSÃO, CABOS DE ECG.

R$ 280,00

014
01 ESTUFA, 01 QUIMÓGRAFO, 01 BANHO MARIA, 01 LAVADORA ULTRSSSÔNICA, 01
APOIO DE BRAÇO.

R$ 250,00

015
01 CENTRÍFUGA, 01 ESTUFA, 01 BOMBA DOSADORA, 01 PHMETRO, 01 ANALISADOR DE
URINA, 01 ESPECTROFOTÔMETRO, 01 TEMPORIZADOR, 01 CHAPA AQUECEDORA.

R$ 600,00

016 06 FOCOS CIRÚRGICOS DA BAUMER COM FONTES. R$ 550,00

017 01 LAVADORA ULTRASSÔNICA 25 LITROS, 2 BALANÇAS. R$ 500,00

018
01 MESA AGITADORA ORBITAL, 01 CENTRÍFUGA LABORATORIAL, 01 LAVADORA
ULTRASSÔNICA.

R$ 300,00

019
40 SENSORES DE SPO2 PARA OXÍMETRO OU MONITOR MULTIPARÂMETROS, DIVERSAS
MARCAS.

R$ 200,00

020
ESTUFA DE CULTURA BACTERIOLÓGICA COM PORTA DE VIDRO, 01 CENTRÍFUGA, 01
INCUBADORA.

R$ 450,00